РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ (проект)

00.01.2021 г.                            с. Мокрушинское                                 № 12-00

О внесении изменений в Устав Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

В соответствии с ч. 8 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции Федерального  закона от 08.12.2020 №411-ФЗ), руководствуясь статьей 27 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. В  абзаце 2 пункта 1статьи 60  Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края  слово «его» исключить, дополнить словами « уведомления о включении сведений об Уставе Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края , решении  о внесении изменений в Устав Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края в государственный реестр уставов муниципальных образований  субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97- ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
2. Настоящее  Решение подлежит  государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя  Мокрушинского сельского Совета депутатов.
2. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном  законом порядке и официального опубликования в печатном издании «Мокрушинский Информационный бюллетень», обнародовании на сайте мокрушинский рф., но не ранее 07.июня 2021года.

Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов                           Р.С. Воронин

Глава Мокрушинского сельсовета              Г.П. Шваб

[bookmark: _GoBack]

2